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Protokół Nr XLIII/14 

sesji Rady Miejskiej Legnicy 
z dnia 31 marca 2014 r. w godz. 1000 do 1230 

 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy Jan Szynalski. 
 

Na stan 25 radnych, w sesji uczestniczyło 22 radnych. W trakcie sesji przybyli radni, Kazimierz Hałaszyński 
Tyberiusz Kowalczyk. Nieobecna usprawiedliwiona radna Anna Farmas-Czerwińska. Jest kworum i Rada 
może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący powitał: 
• Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego, 
• zastępców Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, panią Dorotę Purgal, pana Ryszarda Białka,  
• Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa, Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem - lista stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, 
• Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Legnicy pana Macieja Wysockiego, 
• Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy pana Adama Koniecznego, 
• Komendanta Straży Miejskiej w Legnicy pana Mirosława Giedrojćia, 
• Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy pana Jacka Watrala, 
• dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych współpracujących z Radą, 

dyrektorów przedsiębiorstw, instytucji - lista stanowi zał. nr 3 i 4 do protokołu, 
• uczniów III klasy Technikum Budowlanego wraz z nauczycielem Wychowania Obywatelskiego, 
• przedstawicieli mass- mediów, 
• mieszkańców miasta. 
• wszystkich Radnych. 
 

Na wniosek Przewodniczącego Rada powołała sekretarzy obrad w składzie: 
• Pan Ryszard Kępa. 
• Pan Krzysztof Ślufcik. 
• Pan Benedykt Ksiądzyna. 
 
Przewodniczący Rady Jan Szynalski poinformował, że Prezydent Miasta Legnicy pismem z dnia 21 marca 
2014 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie: 
1. zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy                                           

- ( druk –13/XLIII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 8. 16) porządku obrad, 
2. zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2014 – ( druk – 14/XLIII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu 

uchwały w pkt 8. 17) porządku obrad. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący zaproponował sprawdzenie urządzenia do głosowania. 
Stwierdzono prawidłowość działania urządzenia. 
 
Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu z sesji. 
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy 12 lutego 2014 r. do 18 marca 2014 r. 
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4. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy pt.: „Ochrona przeciwpożarowa 

i zagrożenia pożarowe występujące w 2013 roku na terenie miasta Legnicy i powiatu Legnickiego               
– ( druk – XLIII/1 ). 

5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Legnicy za 2013 rok. – ( druk – XLIII/2 ).  
6. Ocena stanu sanitarnego miasta Legnicy za rok 2013 ( druk – XLIII/3 ). 
7. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Legnicy za rok 2013 – ( druk – XLIII/4 ). 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) likwidacji nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – ( druk – 1/XLIII ), 
2) nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy – ( druk – 2/XLIII ), 
3) nadania nazw ulicom na obszarze miasta Legnicy – ( druk – 3/XLIII ), 
4) nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy – ( druk – 4/XLIII ), 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Legnicy – ( druk – 5/LXIII ), 
6) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, 

zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. – ( druk - 6/XLIII ), 
7) wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na okres 3 lat w drodze bezprzetargowej                            

– ( druk – 7/XLIII ), 
8) wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej                             

– ( druk – 8/XLIII ),  
9) wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej                             

– ( druk – 9/XLIII ), 
10) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Legnica w 2014 r. – ( druk – 10/XLIII ), 
11) powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu – ( druk – 11/XLIII ), 
12) określenia rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób 
Niepełnosprawnych w roku 2014 przez Miasto Legnica – ( druk – 12/XLIII ), 

13) nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Legnicy w roku 2014, 
14) przyznania „Nagrody Miasta Legnicy” w roku 2014, 
15) przyznania odznaki „Zasłużony dla Legnicy” w roku 2014, 
16) zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy                                           

- ( druk – 13/XLIII ), 
17) zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2014 – ( druk –14/XLIII ). 

9. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
10. Komunikaty i sprawy różne. 
 
 
Ad. pkt 1. Przyjęcie protokołu z sesji Rady. 
 
Przewodniczący poinformował, że protokół Nr 42/14 sesji z dnia 24 lutego 2014 r. znajduje się do wglądu 
w Biurze Rady od dnia podpisania. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
 
Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół Nr 42/14 sesji z dnia 24 lutego 2014 r.  
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Ad. pkt 2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
 
Informację otrzymali wszyscy radni.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Informację o pracy Rady w okresie między sesjami - do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 12 lutego 2014 r. 
do 18 marca 2014 r. 
 
Raport otrzymali wszyscy radni.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Raportu...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od  12 lutego 2014 r. do 18 
marca 2014 r. - do akceptującej wiadomości. 
Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 4. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy pt.: „Ochrona 
przeciwpożarowa i zagrożenia pożarowe występujące w 2013 roku na terenie miasta Legnicy i powiatu 
Legnickiego  – ( druk – XLIII/1 ). 
 
Informację otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich 
i Rodziny przyjęły do akceptującej wiadomości informację. Pozostałe komisje przyjęły do wiadomości 
informację. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
 
Rada przyjęła Informację Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy pt.: „Ochrona 
przeciwpożarowa i zagrożenia pożarowe występujące w 2013 roku na terenie miasta Legnicy i powiatu 
Legnickiego” - do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji za 2013 rok – ( druk - XLIII/2 ). 
 
Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich 
i Rodziny przyjęły do akceptującej wiadomości sprawozdanie. Pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Sprawozdania...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji za 2013 rok  – 
do akceptującej wiadomości. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 6. Ocena stanu sanitarnego miasta Legnicy za rok 2013 - ( druk – XLIII/3 ). 
 
Ocenę otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny przyjęła do akceptującej 
wiadomości ocenę. Pozostałe komisje przyjęły ocenę.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Oceny...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Ocenę stanu sanitarnego miasta Legnicy za rok 2013 – do akceptującej wiadomości. 
Ocena stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Legnicy za rok 2013 – ( druk – XLIII/4 ). 
 
Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich 
i Rodziny przyjęły do akceptującej wiadomości sprawozdanie. Pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Sprawozdania...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Legnicy za rok 2013 – do akceptującej 
wiadomości. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ad. pkt 8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 
Ad. pkt 8. 1) Projekt uchwały w sprawie likwidacji nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy                        
– (druk 1/XLIII). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/440/14 w sprawie likwidacji nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące –0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 2) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy                         
– ( druk 2/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Radny Paweł Frost zaproponował, odczytywanie projektów uchwał dotyczących nadawania nowych nazw 
ulicom i placom na terenie miasta Legnicy. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Ryszard Białek poinformował, że w tekście każdej uchwały są zapisane 
propozycje nazwy ulic i placów. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały. 
  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/441/14 w sprawie nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 3) Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na obszarze miasta Legnicy                        
– ( druk – 3/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/442/14 w sprawie nadania nazw ulicom na obszarze miasta Legnicy – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy                
– ( druk – 4/XLIII). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Gospodarki zapoznała się z projektem uchwały. Pozostałe komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Odczytał treść uchwały. 
 
Radna Ewa Szymańska w imieniu klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość odczytała i zgłosiła wniosek 
o treści: „w § 1 pkt 1 słowo „Hitlerowskich” zastąpić słowem „Niemieckich”. 
Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Radna Bogumiła Słomczyńska wraziła sprzeciw proponowanej zmianie zapisu, ponieważ nie można 
identyfikować wszystkich Niemców jako hitlerowców. Jednocześnie przypomniała, że Pani Prezes w piśmie 
skierowanym do Zespołu do Spraw Nazewnictwa Ulic i Placów, w którym w imieniu Związku wyraziła zgodę na 
nazwanie placu „Ofiar Niemieckich Obozów Koncentracyjnych” lub „Ofiar Hitlerowskich Obozów 
Koncentracyjnych” według uznania Zespołu.  
 
Radny Kazimierz Hałaszyński – wyraził sprzeciw przedłożonemu wnioskowi przez Klub Radnych PiS. 
Poinformował, że jego ojciec jako były więzień obozów hitlerowskich nigdy nie mówił, że był więźniem obozów 
niemieckich tylko hitlerowskich. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Ślufcik – poinformował, że to niemieckie państwo napadło na Polskę 
a nie hitlerowskie państwo, bo takiego państwa nie było. 
 
Radny Wojciech Cichoń zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
 
Radny Jacek Baczyński zgłosili wniosek przeciwny. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. 
 
Rada przyjęła wniosek stosunkiem głosów: za – 16, przeciwne – 5, wstrzymujące – 2. 
 
Przewodniczący poinformował, że wcześniej o udzielenie głosu zwróciła się Pani Maria Kisielewska-Podrez 
Prezes Związku Byłych Więźniów Obozów Koncentracyjnych w Legnicy. Przewodniczący udzielił głosu Pani 
Prezes. 
 
Pani Maria Kisielewska–Podrez Prezes Związku Byłych Więźniów Obozów Koncentracyjnych w Legnicy 
poinformowała, że Organizacja Narodów Zjednoczonych oficjalnie nazywa obozy koncentracyjne „niemieckimi 
nazistowskimi obozami koncentracyjnymi”. Zwróciła się z prośbą o uwzględnienie nazwy „Ofiar Niemieckich 
Obozów Koncentracyjnych”. 
 
Radny Sławomir Skowroński zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach w celu uzgodnienia nazwy dla 
placu. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
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Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kępa poinformował, że w trakcie przerwy radni wypracowali wniosek 
o nadaniu nazwy dla placu. Odczytał treść wniosku „ w § 1 pkt 1 słowa „hitlerowskich” zastąpić słowami 
„Niemieckich hitlerowskich”. 
 
Radna Ewa Szymańska wycofała wniosek zgłoszony przez Klub Radnych PiS. 
 
Przewodniczący odczytał treść wniosku zgłoszonego przez Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Kępę 
i postawił pod głosowanie. 
 
Rada przyjęła wniosek stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawką. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/443/14 w sprawie nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy 
wraz z poprawką stosunkiem głosów: za – 22, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 

Ad. pkt 8. 5) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta 
Legnicy – ( druk – 5/LXIII ). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 31 marca 2014 r. otrzymali 
wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Ryszard Białek – poinformował, że w związku z przyjętą przez Radę 
poprawką do uchwały w sprawie nadania nazwy dla placu na obszarze miasta Legnicy i nazwaniu Placu Ofiar 
Niemieckich Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych. Zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w § 1 pkt 3 
zamiast „Plac Ofiar Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych” wpisujemy „Plac Niemieckich Hitlerowskich 
Obozów Koncentracyjnych”. Taką samą zmianę zapisu dokonujemy w załączniku do projektu uchwały przy 
numerze obwodu 9 zamiast „Plac Ofiar Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych” wpisujemy „Plac 
Niemieckich Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych”. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/444/14 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia stałych obwodów 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie 
miasta Legnicy wraz z autopoprawkami stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad. pkt 8. 6) Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach 
posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. – ( druk – 6/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/445/14 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 
w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. – stosunkiem 
głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na okres 3 lat 
w drodze bezprzetargowej – ( druk – 7/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny zapoznała się z projektem 
uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/446/14 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na 
okres 3 lat w drodze bezprzetargowej – stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące - 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas 
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – ( druk – 8/XLIII ).  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/447/14 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas 
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – stosunkiem głosów: za – 22, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas 
oznaczony w drodze bezprzetargowej – ( druk – 9/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
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Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę XLIII/448/14 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego 
na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, 
wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 10) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2014 r. – ( druk – 10/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/449/14 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2014 r. – 
stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 11) projekt uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania 
jej statutu – ( druk – 11/XLIII ). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawka z dnia 17 marca 2014 r. otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z projektem uchwały. 
Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, a Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny wraz z 
wnioskiem o treści: „w § 4, ust. 4 zamiast „Kadencja Rady Seniorów trwa 4 lata i pokrywa się z kadencją 
organów gminy” wprowadzić zapis „ Kadencja Rady Seniorów trwa dwa lata.”. Wniosek zrealizowano 
w autopoprawce. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radny Wojciech Cichoń w imieniu wnioskodawców Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Wyborców 
Tadeusza Krzakowskiego przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Radna Ewa Szymańska złożyła wniosek o treści; „w załączniku do uchwały – druk 11/XLIII – Statut Miejskiej 
Rady Seniorów w Legnicy w § 4 pkt 5 słowa „Prezydenta Miasta” zastąpić słowami „Przewodniczącego Rady 
Seniorów”. Po słowach „Forum” dopisać: Pierwsze „Forum” zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej. 
 
Radny Wojciech Cichoń wyraził sprzeciw. 
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Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kępa oczytał pisma skierowane do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Legnicy przez Seniorki i Seniorów z Legnicy wyrażające akceptację z zapisów zawartych w projekcie 
uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu.  
Pisma stanowią załącznik nr 23 i 24 do protokołu. 
 
Przewodniczący wyraził zadowolenie z wypracowanego wspólnego stanowiska co do projektu uchwały. 
 
Radny Wojciech Cichoń zaznaczył, że pozytywną opinię na temat projektu uchwały wyraziła również Rada 
Działalności Pożytku Publicznego. Radny podziękował pracownikom urzędu za pomoc w przygotowaniu 
projektu uchwały.  
Wniosek stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Radna Ewa Szymańska podtrzymała zgłoszony wniosek. 
 
Przewodniczący odczytał zgłoszony wniosek przez radną Ewę Szymańską i postawił pod głosowanie. 
 
Rada nie przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za – 8, przeciwne – 13, wstrzymujące - 2. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/450/14 w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz 
nadania jej statutu wraz z autopoprawką – stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 12) Projekt w sprawie określenia rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w roku 2014 przez Miasto Legnica – ( druk – 12/XLIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Edukacji, Kultury i Sportu nie 
omawiały projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/451/14 w sprawie określenia rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w roku 2014 przez Miasto Legnica – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. 13) Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Legnicy” 
w roku 2014  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Komisje nie omawiały projektu uchwały. 
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Radny Jan Kurowski Przewodniczący Komisji Kapituły i Statutu poinformował, że Komisja na posiedzeniu 
w trakcie tajnego głosowania zarekomendowała przyznanie tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Legnicy” 
pośmiertnie Panu Wacławowi Makowskiemu. Do „Nagrody Miasta Legnicy” rekomendowała Pana Artura 
Torbińskiego. Nominowała 5 osób do „Odznaki Zadłużony dla Legnicy” w osobach Pan Kazimierz Bielecki, 
Pani Monika Kuligowska, Pani Beata Łabowicz, Pan Tadeusz Spendowski, oraz Pan Władysław Szudrowicz.  
Radny przedstawił charakterystyki wszystkich osób nominowanych. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/452/14 w sprawie nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 
Legnicy” w roku 2014 - stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
 

Ad. pkt 8. 14 ) Projekt uchwały w sprawie przyznanie Nagrody Miasta Legnicy w roku 2014 r.  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rad nie podjęła uchwały w sprawie przyznania „ Nagrody Miasta Legnicy” w roku 2014 – stosunkiem 
głosów: za – 8, przeciwne – 12, wstrzymujące – 3. 
 
Radni Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Anna Płucieniczak, Ewa Szymańska, Jacek Baczyński, 
Krzysztof Ślufcik wyrazili niezadowolenie z faktu niepodjęcia przez Radę uchwały. W ramach protestu 
ostentacyjnie opuścili sale obrad sesji Rady Miejskie Legnicy. 
 
 

Ad. pkt 8. 15) Projekt uchwały w sprawie przyznania odznaki „Zasłużony dla Legnicy” w roku 2014 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/453/14 w sprawie przyznania odznaki „Zasłużony dla Legnicy” 
w roku 2014 - stosunkiem głosów za – 20, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. 
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Ad. pkt 8. 16) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Legnicy - ( druk – 13/XLIII ). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 28 marca 2014 r. oraz II wersję 
projektu otrzymali wszyscy radni. 
 
Radna Ewa Czeszejko-Sochacka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę wraz z II wersją projektu uchwały. 

 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/454/14 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Legnicy - stosunkiem głosów: za- 20, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt8. 17) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2014  – ( druk – 14/XLIII). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 28 marca 2014 r. oraz II wersję 
projektu uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz 
z autopoprawką dotyczącą tytułu uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Radna Ewa Czeszejko-Sochacka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja 
w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 
2014 oraz autopoprawkę do tego projektu. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/455/14 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2014 – wraz 
z autopoprawką - stosunkiem głosów: za – 20, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 9. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
 

Ad. pkt 10. Komunikaty i sprawy różne. 
 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Rady o zajęcie stanowiska w dwóch sprawach: 
 
Po pierwsze – sprawa nadania nazwy „Przesmyk Skrzata Kacperka” dla przestrzeni położonej między ulicami 
Elizy Orzeszkowej i Jaworzyńskiej. Dokumentację w tej sprawie oraz pismo pani Marty Chmielewskiej 
z 10 marca 2014 r. otrzymali wszyscy radni. 
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Przewodniczący zapytał radnych, czy widzą możliwość pozytywnego przyjęcia projektu uchwały 
w tej sprawie. Jeżeli tak to zwróci się do Prezydenta Miasta o ponowne przedłożenie projektu uchwały. Jeżeli 
nie usłyszę sprzeciwu to uznam, że Rada wyraziła zgodę na ponowne rozpatrzenie projektu w tej sprawie. 
Pismo stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Ryszard Białek poinformował, że cytat: „w związku z podjętą już uchwałą 
o okręgach wyborczych i faktem, że w maju mamy wybory do europarlamentu, a w listopadzie do samorządu 
nie możemy dokonywać w tej chwili żadnych zmian nazw do czasu wyboru. Ponieważ miało by to 
konsekwencje również w zmianie i uwzględnieniu w okręgach wyborczych.”. Koniec cytatu. 
 
Rada nie wyraziła zgody na ponowne rozpatrzenie projektu w tej sprawie w roku bieżącym. 
 

Przewodniczący poinformował, że radny Paweł Frost wniósł o umieszczenie w porządku obrad sesji 
kwietniowej punktu pt. „Debata na temat stanu czystości w mieście.”. Zaznaczył, że tego tematu nie ma 
w planie pracy Rady na 2014 r., w związku z powyższym Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem 
czy wyrażają zgodę na uzupełnienie planu pracy Rady o powyższy temat. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznam, 
że wniosek został przyjęty przez Radę. 
 

Radny Wojciech Cichoń zapytał, cytat „zapytał wnioskodawcę o co tak naprawdę w tym chodzi. Moim zdaniem 
jest to element kampanii wyborczej… . Od tego są komisje Rady i pracujemy w nich aby oceniać różne rzeczy 
z zakresu działalności miasta, a nie debata.”. koniec cytatu. 
 

Radny Włodzimierz Tulejko – poinformował, że cytat: „w bieżącym roku na Komisji Rewizyjnej był już 
rozpatrywany i badany temat „czystość w mieście”. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała protokół 
pokontrolny z badania tego tematu. Posiadamy wiadomości na temat czystości w mieście i wzmożenia prób 
aby było czyściej, kto się tym zajmuje i jak to jest wykonywane. Wiedza jest więc nie wiem po co to 
przyjmować i debatować na posiedzeniu Rady. To są kompetencje Komisji Rewizyjnej.”. koniec cytatu.  
 

Radny Paweł Frost podtrzymał złożony wniosek, ponieważ uważa, że miasto jest brudne. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Jadwiga Zienkiewicz – poinformowała, że cytat: „pan radny posługuje się 
ogólnikami i jest trudno dyskutować z takim stwierdzeniem, miasto jest brudne. Ja powiem, że nie zgadzam 
się z takim stwierdzeniem. Oczywiście mamy świadomość problemów, że nowa ustawa o utrzymaniu czystości 
niestety nie zlikwidowała dzikich wysypisk i o tym problemie mówią publikatory, mówią media w całej Polsce. 
Lasy są zaśmiecone, rowy. U nas też są tradycyjnie miejsca nawet na obrzeżach gdzie pan radny mieszka. 
Gdzie zawsze pojawiają się dzikie wysypiska, które kilka razy w roku sprzątamy. Jednak one nadal się 
pojawiają. Może potrzeba więcej edukować mieszkańców i rola radnych w tym niewątpliwie jest. Jak wiadomo 
wszyscy państw doskonale wiecie, kto odpowiada za jakie tereny, które powinny być w stanie czystości, czyli 
oczywiście pasy drogowe i wszystko co w pasach drogowych, to miasto. Jednak są też tereny prywatne 
nieruchomości i tutaj obowiązek ciąży na prywatnych właścicielach. Na administratorach, zarządcach 
nieruchomości. My wiemy z jaką materią mamy do czynienia i robimy wszystko żeby te regiony miasta, które 
jeszcze są zaniedbane aby były czyste. Od 1 kwietnia będziemy się również posługiwać, jak co roku  
bezrobotnymi, dla których już mamy wytypowane miejsca gdzie mieszkańcy wyrzucają śmieci.” Koniec cytatu. 
 
Prezydent Miasta Legnicy Tadeusz Krzakowski - poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada podjęła uchwałę 
budżetową, w której przyznano zwiększenie środków finansowych za utrzymanie czystości w mieście. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o umieszczenie w porządku obrad sesji kwietniowej punktu 
pt. „Debata na temat stanu czystości w mieście.”.   
Rada nie przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za – 5, przeciwne – 9, wstrzymujące – 3. 
Wniosek stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
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Przewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych o wypełnienie ankiety dotyczącej problemów i wyzwań 
w Legnicko-Głogowskim obszarze funkcjonalnym. Ankiety są w Biurze Rady. Bliższych informacji udzieli Pan 
Prezydent.  
 
Przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2013 r. Pismo w tej sprawie 
otrzymali wszyscy radni. 
 
Prezydent – poinformował, że cytat: „w związku z faktem powierzenia przez Radę Prezydentowi 
przygotowania strategii Rozwoju Miasta Legnicy informuję Państwa i zapraszam jednocześnie na kolejne 
warsztaty, które odbędą się 15 kwietnia br. w „Letii” o godzinie 930. Szczegóły prac są podane na stronie 
urzędowej Urzędu Miasta”. Koniec cytatu. 
 
Pani Maria Kisielewska–Podrez Prezes Związku Byłych Więźniów Obozów Koncentracyjnych w Legnicy 
podziękowała radnym za podjęcie uchwały dotyczącej nazwania placu Ofiar Niemieckich Hitlerowskich 
Obozów Koncentracyjnych. 
 
Prezydent i Przewodniczący złożyli wszystkim zebranym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Szynalski zamknął 43 sesję Rady 
Miejskiej Legnicy. 
Protokółował: 
Janusz Siczek 
 
Legnica, dnia 10.04.2014 r. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
JAN SZYNALSKI 

 


